

اخبار

رئیس‌ی فردا به ترکیه می رود

رئیس جمهور به دعوت همتای ترکیه‌ای خود و به منظور انجام سفر رسمی، روز چهارشنبه در راس یک هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم آنکارا پایتخت ترکیه خواهد شد.

سید ابراهیم رئیسی در این سفر پس از استقبال رسمی از سوی «رجب طیب اردوغان»، با وی ملاقاتی خصوصی خواهد داشت و سپس هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های ایران و ترکیه به ریاست دو رئیس جمهور برگزار می‌شود. پس از آن روسای جمهور در نشست مطبوعاتی نتایج رایزنی‌های خود را با حضور رسانه‌ها تشریح خواهند کرد. همچنین در جریان این سفر دو رئیس جمهور در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و ترکیه حضور خواهند یافت و رئیسی با ایرانیان مقیم این کشور نیز دیدار می‌کند. هفتمین نشست سه‌شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۱ و در جریان سفر رسمی رئیس جمهور ترکیه به تهران برگزار شد که دو طرف در این نشست بر توسعه مناسبات و ارتقای روابط در حوزه‌های اقتصادی، زیرساختی، امنیتی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی توافق کردند.این سفر قرار بود پنجشنبه ۱۵ دی برگزار شود که به دلیل وقوع جنایت تروریستی در کرمان به تعویق افتاد.

قالیباف: قانون حمایت از گزارشگران فساد اجرایی شد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که با اجرای قانون حمایت از گزارش‌گران فساد، افشاگری مستند راهکاری عملیاتی برای مقابله واقعی با فساد و مردمی کردن این فرایند خواهد بوده، نه یک تاتیک برای تخریب سیاسی.

محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه خود نوشت: «قانون مترقی حمایت از گزارش‌گران فساد با ابلاغ رئیس جمهور اجرایی شده است، رشوه، تقلب علمی، اختلاس و سایر مصادیق فساد مالی مشمول این قانون خواهند شد. افشاگری مستند از این پس راهکاری عملیاتی برای مقابله واقعی با فساد و مردمی کردن این فرایند خواهد بود نه یک تاتیک برای تخریب سیاسی.»

آثار و پیامدهای حذف نام ایران از فهرست توصیه هفتم FATF

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که حذف نام ایران از فهرست توصیه هفتم گروه اقدام مالی بدان معناست که همکاری‌های اقتصادی با ایران رسک اشاعه سلاح‌های کشتارجمعی را ندارد، این بدان دلیل است که تولید سلاح‌های متعارف و موشکی ایران تحت تحریم سازمان ملل نیست.

ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره ۷ گروه ویژه اقدام مالی (FATF) گفت: حذف نام جمهوری اسلامی ایران از فهرست توصیه هفتم کار گروه اقدام مالی یا FATF از آثار اختارجمعی جمهوری اسلامی ایران به قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل است و نتیجه اقدامات جمهوری اسلامی در چارچوب این قطعنامه در هشت سال گذشته به شمار می‌آید. وی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران با پایان سال هشتم اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ محدودیتی در تولید سلاح‌های متعارف و موشکی ندارد. سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: توصیه هفتم FATF شامل کشورهایی می‌شود که رسک بالایی در اشاعه سلاح‌های کشتارجمعی دارد؛ وقتی نام ایران از ذیل این توصیه حذف می‌شود یعنی همکاری اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران رسک اشاعه سلاح‌های کشتارجمعی را ندارد لذا به طور غیرمستقیم نشان می‌دهد تولید سلاح‌های متعارف و موشکی ایران تحت تحریم سازمان ملل نیست، هر چند در گزارش های FATF، برای انجام تراکنش مالی با ایران همچنان ریسک حمایت مالی از تروریسم و پولشویی ادعا می‌شود که البته ادعای بی‌بنیایی است. عمویی همچنین اظهار کرد: پیامد حذف نام ایران از ذیل توصیه هفتم آن است که ریسک شهرت ایران برای تراکنش‌های مالی را کاهش می‌دهد و تعداد تکرار نام ایران از گزارش‌های نویهای FATF کاهش پیدا می‌کند.

وی خاطرنشان کرد که موضوع توصیه هفتم جدا از روند همکاری‌های ایران با گروه اقدام مالی است و همچنان دو پرونده پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تروریسم و کنوانسیون پالمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام باز است و اینها موضوعات جداگانه‌ی به شمار می‌رود. سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اقدام وزارت اقتصاد برای پیگیری حذف نام ایران از فهرست توصیه هفتم FATF را اقدام به‌جایی خواند و گفت: در نوع همکاری ما با گروه اقدام مالی در مسائل باقیمانده همچنان چالش‌هایی دارد، وی با بیان این‌که مساله اصلی ما برای همکاری بانکی، رفع تحریم‌های ظالمانه یکجانبه آمریکا است، بیان کرد: با توجه به اینکه به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا اختلالاتی در روند عادی تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران به وجود می‌آورد، این انتظار از ایران که روند تراکنش‌های مالی را برای طرف‌های خارجی شفاف کند، انتظار به‌جایی نیست. وی تاکید کرد: باید رفع تحریم‌های ظالمانه از طرف‌های غربی با جدیت مطالبه شود، از سوی دیگر ضمن تقویت روابط اقتصاد دوجانبه با کشورهای دوست به مرحله‌ای برسیم که ریسک همکاری‌های مالی و بانکی کاهش پیدا کند.

گزارش

گروه سیاسی – امین ملکیان ■ ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی که ۴۵ سال از آن می‌گذرد، در حال حاضر یکی از ابرقدرت های نظامی در منطقه است و در برخی توانمندی‌های نظامی از منطقه هم عبور کرده و در حال حاضر جزو پنج قدرت برتر جهانی شده است. قدرت موشکی و پهپادی نیروهای مسلح کشورمان دقیقاً دو بازوی اقتدار کشور است که به اعتراف تمام فرماندهان نظامی جهان امروز جمهوری اسلامی ایران بر لبه تکنولوژی نظامی قرار دارد و بسیاری از کشورها از جمله ابرقدرت‌های جهانی مانند روسیه و چین به دنبال خرید این تجهیزات از ایران هستند. نیروهای مسلح ایران در حال حاضر طیف وسیع و متنوعی از پرنده‌های هدایت پذیر در دور «پهپاد» را در اختیار دارد که روزی با روش مهندسی مگکوس ساخت این نوع از تجهیزات را شروع کرد و حالا پهپادهای منحصر به فرد خود را می‌سازد اما یک نمونه در بین سایر پرنده‌ها در جهان بیشتر شهرت پیدا کرد با نام شاهد ۱۳۶.

شاهد ۱۳۶؛ پرنده‌ای ساده اما کاربردی

نام پهپاد شاهد ۱۳۶ خیلی در دنیا شناخته شده نبود تا نبرد بین روسیه و اوکراین، در جریان این جنگ مسکو از پرنده‌ای با نام گل شمدعنانی ۲ رونمایی کرد که شباهت بسیار زیادی به نمونه ایرانی داشت تا این که پس از مدتی مشخص شد تهران مدت ها پیش از نبرد اوکراین و در چارچوب برنامه همکاری نظامی این پرنده را به روسیه صادر کرده است. پهپاد شاهد ۱۳۶ یک پرنده بال دلتا با طول ۳٫۵ متر، وزن ۲۰۰ کیلوگرم، سرعت ۱۸۵ کیلومتر بر ساعت و برد ۲ هزار کیلومتری است که در سال ۲۰۲۱ میلادی وارد چرخه دفاعی نیروهای مسلح ایران شد و به سرعت جایگاه ویژه‌ای هم پیدا کرد.

این پرنده استراتژیک یک پهپاد انتحاری است یعنی از آن برای نابودی اهداف زمینی استفاده می‌شود، البته در نمونه اولیه، این پرنده بدون سرنشین قادر بود اهداف ثابت را منهدم کند اما بعد از مدتی و با ورود نیروهای مسلح ایران به خصوص سپاه پاسداران که کاربر اصلی این پرنده است

سیاست‌روز

دستاورد جدید ایران در عرصه پهپادی

شاهد ۲۳۸ برادر بزرگ شاهد ۱۳۶



به عرصه استفاده از هوش مصنوعی در تجهیزات، امکان استفاده از این پرنده برای انهدام هر هدفی در دسترس قرار گرفت. شاهد ۱۳۶ یک پرنده پرسه زن انتحاری است یعنی تا لحظه آخر هدفی که پهپاد تصمیم به نابودی آن دارد مشخص نیست و در لحظه هدف را انتخاب و با سرچنگی قدرتمند ۵۰ کیلوگرمی آن را نابود می‌کند؛ این پرنده بارها در آزمایش‌ها آزمون خود را پس داده اما این پایان ماجرا نیست و در حال حاضر شاهد ۱۳۶ برادری دارد که به تازگی نمایش داده شده، پهپاد شاهد ۱۳۶ به تنهایی سلاحی مخوف برای دشمنان ایران بود اکنون تصور کنید نمونه پیشرفته تر آن چقدر قدرت دارد.

شاهد ۲۳۸ ؛ سلاح مخوف ایرانی‌ها

سرعت پایین شاهد ۱۳۶ به دلیل موتور پیستونی باعث می‌شد تا در برخی مواقع پرنده از سوی سامانه‌های

رئیس جمهور:

ماموریت اصلی وزارت ورزش سلامت و نشاط اجتماعی است

ورزشی با کمک گرفتن از خیرین، نهادها و سازمان‌های انقلابی و سازمان‌های مردم نهاد، راهکارهایی است که توجه بیشتر به مناطق کم‌برخوردار را در پی خواهد داشت و شاخص‌های عدالت ورزشی را ارتقا خواهد داد.

رئیس‌ی در ادامه با اشاره به اهمیت و اثربخشی حضور بانوان ورزشکار و مدل‌آور در ایجاد نشاط اجتماعی بر ضرورت تامین امکانات لازم و میدان دادن بیشتر به بانوان در امر ورزش تاکید کرد و گفت: به همان میزان که ورزش آقایان مورد توجه است، باید به ورزش بانوان نیز مبتنی بر عدالت جنسیتی و آمایش سرزمینی توجه داشت. وی نظارت بر قراردادهای ورزشی را از جمله اقدامات بسیار خوب وژنریت‌محور در پایان بر اهمیت ایجاد اتاق‌های فکر و اندیشه‌ورز برای ارتقای ورزش کشور، ارائه راهکارهای توسعه ورزش همگانی و پاسخ دادن به شبهات و گره‌های ذهنی نسل جوان تاکید کرد و بررسی موارد اشاره شده در بیانات رهبری معظم انقلاب اسلامی در دیدار با ورزشکاران و تدوین فرمایشات ایشان به عنوان منشور اقدامات، را خواستار شد.

نامزدهای جدید احراز صلاحیت شده چه کسانی هستند؟

نمایندگان فعلی و ادوار جزو ۱۰۱۴ نیستند

با اعلام این‌ خبر، برخی نمایندگان ادوار مجلس که صلاحیت آنها قبلاً توسط هیئت‌های اجرایی رد شده بود، مدعی شده بودند که صلاحیت آنها نیز احراز شده است اما پیگیری‌های مجلس در این زمینه، حمایت می‌شوند.

تاکنون اعتراض آنها (نمایندگان ادوار) بررسی نهایی نشده است و شورای نگهبان فعلاً نظری درباره اعتراض آنها اعلام نکرده است.

هیچ‌کدام از ۱۰۱۴ نامزدی که شب گذشته تأیید صلاحیت‌شان به وزارت کشور ارسال شده است، سابقه نمایندگی مجلس ندارند، همچنین ۲۶ نماینده فعلی مجلس که صلاحیت‌شان رد شده است نیز تا شب (یک‌شنبه اول بهمن ماه) بین احراز صلاحیت‌شدگان نیستند، ین در حالی‌است که بررسی اعتراض این نامزدها همچنان در شورای نگهبان ادامه دارد و احتمال می‌رود در روزهای آتی با بررسی پرونده این افراد، بر تعداد نامزدهایی که صلاحیت‌شان احراز می‌شود، افزوده شود. شورای نگهبان در این مرحله، تا ۱۹ بهمن برای بررسی اعتراضات فرصت دارد.

اطلاعیه قرارگاه جنوب شرق نزاجا در خصوص حادثه پادگان کرمان

در پی بروز حادثه تیراندازی در پادگان باغین کرمان روابط عمومی قرارگاه جنوب شرق نزاجا اطلاعیه‌ای صادر کرد.

متن اطلاعیه به این شرح است:

۱- پس از متواری شدن ضارب با هماهنگی و همکاری دستگاه‌های امنیتی و انتظامی منطقه، وی در کوتاه‌ترین زمان ممکن دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.

۲- فرمانده نیروی زمینی ارتش دستور تشکیل یک کارگروه تخصصی برای بررسی ابعاد همه جانبه حادثه را به صورت ویژه صادر کرد.

۳- جوانب پنهان حادثه و انگیزه‌های ضارب، پس از بررسی دقیق و با جویوی وی توسط دستگاه قضایی، اطلاع رسانی خواهد شد.

۴- قرارگاه جنوب شرق نزاجا ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده‌های معزای این حادثه تلخ، علو درجات این عزیزان را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نماید.

شده و این موضوع برای انهدام پهپاد با موشک حرارتی بسیار حائز اهمیت است اما قطعاً دانشمندان و متخصصان دفاعی کشور از این موضوع آگاهی دارند و برای آن چاره‌ای اندیشیده‌اند. برای شاهد ۲۳۸ از موتور توربوجت طول ۱۰ استفاده شده، موتوری با وزن ۱۷ کیلوگرم که توان ایجاد رانشی معادل ۲۴۷ پوند را دارد، موتوری که قابل نصب روی انواع هواپیماهای فوق سبک جت و پرنده‌های بدون سرنشین را دارد و تاکنون روی موشک‌های کروز سری قدس هم قرار گرفته است. از طرف دیگر این موتور در دو نمونه بنزینی و نفتی و براساس نوع مأموریت قابل عرضه است اما شاهد ۲۳۸ علاوه بر موتور، نکته مهم دیگری هم دارد که آن هم در نوع هدایت این پرنده است- شاهد ۲۳۸ در سه نمونه هدایت درون ماهواره‌ای، اپتیکی (دید حرارتی) و ضد رادار ساخته شده است.

نمونه هدایت درون ماهواره‌ای دقیقاً مشابه پهپاد شاهد ۱۳۶ عمل می‌کند و برای اهداف ثابت کاربرد دارد اما در نمونه اپتیکی این پرنده سراز هر هدف متحرکی که از خود حرارت تولید می‌کند می‌رود و در کنار آن قابلیت‌های نمونه درون ماهواره‌ای را هم دارد یعنی شاهد ۲۳۸ اپتیکی تا لحظه آخر با ماهواره هدایت می‌شود و در لحظه آخر با سنسور اپتیکی خود روی هدف قفل و به سمت آن می‌رود. نمونه سوم هم که ضد رادار است به گیرنده‌های امواج راداری مجهز شده که سیگنال‌های رادار دشمن را دریافت و روی آن قفل کرده و هدایت را نابود می‌کند. وجود این پرنده با چنین قابلیت‌هایی یعنی حالا جمهوری اسلامی ایران کابوسی برای دشمنان شده است.

هنوز اطلاعات دقیق تری از شاهد ۲۳۸ مانند برد و قدرت سرچنگی در دست نیست اما از نظر ظاهری دو نمونه شاهد جز موتور تفاوت دیگری با هم ندارد.

خانواده پهپادی شاهد که توسط شرکت هسا در اصفهان ساخته شده در حالا حاضر جزو قدرتمندترین پرنده‌های است که از سوی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ساخته و عملیاتی شده اما حتما در آینده باید منتظر خبرهای بیشتری از آنها باشیم.

در دیپلماسی ورزشی نیز باید توجه به کشورهای اسلامی همسایه، همسو و حوزه تمدنی مورد توجه ویژه قرار گیرد.

«تمسک به روحیه تحولی، نوآوری، خلاقیت و ابتکار در ورزش و امور جوانان»، «ضرورت توجه به ثبات مدیریتی و حل سریع مشکل فدراسیون‌های بدون مدیر»، «برقراری عدالت میان قهرمانان المپیک و پارالمپیک در بهره‌مندی از امتیازات قهرمانی»، «توجه ویژه به انتخاب مربیان ورزشی به عنوان پرورزش دهندگان نسل آینده»، «تقدیر از افزایش میزان اختصاص کرسی‌های مدیریتی به بانوان در وزارت ورزش و جوانان»، «اهتمام ویژه نسبت به ایجاد خانه‌های ورزش در روستاها»، «تاکید بر تسهیل ازدواج جوانان با پرداخت به موقع تسهیلات ازدواج، اشتغال و مسکن»، «توجه به آموزش مهارت‌های قبل از ازدواج بیا حین ازدواج به زوج‌های جوان»، «برنامه‌ریزی برای مساعدت دولت در امر ارزان‌سازی ازدواج»، «تاکید بر اهمیت روایت امید از افتخارآفرینی ورزشکاران در ایجاد نشاط و امید در جامعه»، از دیگر محورهای مهم سخنان وی در جمع مدیران وزارت ورزش و جوانان بود.

رئیس‌جمهور در پایان بر اهمیت ایجاد اتاق‌های فکر و اندیشه‌ورز برای ارتقای ورزش کشور، ارائه راهکارهای توسعه ورزش همگانی و پاسخ دادن به شبهات و گره‌های ذهنی نسل جوان تاکید کرد و بررسی موارد اشاره شده در بیانات رهبری معظم انقلاب اسلامی در دیدار با ورزشکاران و تدوین فرمایشات ایشان به عنوان منشور اقدامات، را خواستار شد.

امیر سیاری:

صهیونیسم کودک‌کش و تروریسم تکفیری دو روی یک سکه‌اند

کودک بی‌گناه را گرمای می‌دارم و از درگاه خداوند بزرگ رهایی ملت مظلوم و مقتدر، فلسطین به‌ویژه کاهش آلام و دردهای مردم مقاوم غزه را مسئلت می‌کنم؛ همچنین به جان‌های پاک شهیدان حادثه تروریستی اخیر در کرمان درود می‌فرستم؛ البته برای ما و افکار عمومی آگاه و هوشیار جهان روشن است که صهیونیسم کودک‌کش و تروریسم تکفیری دو روی یک سکه هستند و از یک جا و پشتیبانی و حمایت می‌شوند.وی تصریح کرد: استقلال از اساسی‌ترین خواسته‌های مردم ایران در انقلاب اسلامی سال ۱۳۹۷ بود که در آستانه‌ی چهل و پنجمین سالروز پیروزی آن قرار گرفته شد. ما به شما تبریک و تهنیت می‌گوییم. امیر سیاری ادامه داد: همان سرزمینی که این روزها آسمان شب‌های کریسمسش با زبانه آتش بمب‌های اهدایی بانوئل آمریکایی روشن می‌شود و خاک آن با خون بی‌گناهان که به دست سربازان کودک‌کش صهیونیست بر زمین می‌ریزد، لاله‌زار می‌شود. معاون هماهنگ‌کننده ارتش افزود: پیش از هر چیز یاد و خاطره بیش از ۲۵ هزار شهید فلسطینی جنایات اخیر کودک‌کشان صهیونیست مشتعل بر بیش از ۱۰ هزار

نامه اعتراضی منظور به قالیباف؛

دولت بار مالی جدید به بودجه را تایید نمی‌کند

عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی از نامه سازمان برنامه به رئیس مجلس درباره تحمیل بار مالی مصوبات کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه ۱۴۰۳ خبر داد.

حجت الاسلام محمد تقی تعدقلی در گفت و گو با ایرنا در خصوص نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه به رئیس مجلس پس از پایان جلسات کمیسیون تلفیق گفت: رئیس مجلس مدعی است که اعمال تغییرات در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق با هماهنگی مجلس و دولت انجام شده است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این گفته رئیس مجلس در حالی است که سازمان برنامه و بودجه عنوان کرده که ما طی نامه ای خطاب به رئیس مجلس اعمال تغییرات در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق که مورد تأیید دولت نبوده و دولت نسبت به آنها اعتراض داشته را به اطلاع قالیباف رسانده است. وی افزود: دولت با انتشار متنی عنوان کرده که در زمان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق بیش از ۶۴۷ همت بار مالی و تعهدات جدید به بودجه و دولت تحمیل شده است که حدود ۳۲۰ همت آن افزایش بار مالی و حدود ۳۰۰ همت نیز ایجاد تعهد جدید بوده است.